entschieden wurde; 

h. eine Erklärung, aus der das berechtigte Interesse des Nutzers an der 

Beilegung der Streitigkeit hervorgeht; der Nutzer hat insbesondere kein 

berechtigtes Interesse, wenn er eindeutig böswillig handelt oder die Maßnahme 

mehr als dreihundertfünfundsechzig (365) Tage in der Vergangenheit liegt. 

Böswilligkeit liegt außerdem regelmäßig vor, wenn ein Nutzer bewusst und 

wiederholt eindeutig rechtswidrige Inhalte verbreitet, um der 

Beschwerdegegnerin gezielt die Kosten des Verfahrens aufzuerlegen; 

i. eine Einverständniserklärung zur Verarbeitung der persönlichen Daten des

[...]

der vom Beschwerdeführer vorgebrachte Beschwerdeantrag gegen Treu und 

Glauben verstößt, weil der Nutzer böswillig im Sinne des Art. 5 Nr. 2 lit. h S. 2 

handelt; 

6 Vgl. Art. 3 lit. d, e. DSA u. Erwgr. 7,8 DSA.  

g. der Beschwerdeführer die Beschwerde nicht innerhalb von 

dreihundertfünfundsechzig (365) Tagen, nachdem die streitgegenständliche 

Moderationsmaßnahme ergangen ist, bei der Stelle eingereicht hat. 

Artikel 7 

Unterrichtung der Parteien 

1. Die Stelle unterrichtet die Parteien nach Prüfung der Zulässigkeit eines eingereichten 

Antrages über Folgendes: